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سهم بخش کشاورزی از اقتصاد 
در کدام استان ها بیشتر بوده است؟

آخرین داده های مرکز آمار ایران نشــان می دهد استان های مازندران، کرمان 
و فارس بیشــترین ارزش افزوده  گروه کشاورزی را در میان استان های کشور و 
اســتان های ایلام، قم و کهگیلویه و بویراحمد نیز کمتریــن ارزش افزوده را در 
این بخش در ســال 1399 تولید کرده اند. به گزارش اکو ایران، گزارش ســهم و 
رتبه ی استان ها بر اساس متغیرهای مهم بخش کشاورزی در مهر امسال منتشر 
شــد. در این گزارش سهم اســتان ها از ارزش افزوده ی بخش کشاورزی و سهم 
ارزش افزوده ی اســتان ها از کل ارزش افزوده ی آن ها آورده شده است. همچنین 
اســتان های کشور بر اســاس متغیرهای مهم بخش کشاورزی بر اساس آخرین 
اطلاعات موجود رتبه بندی شــده اند. آمار حساب های ملی ایران میزان محصول 
ناخالص داخلی و ارزش افزوده ی رشــته فعالیت های اقتصادی در کشــور را به 
تفکیک به قیمت ثابت سال 1390 گزارش کرده است. یکی از فعالیت های اصلی 
مربوط به گروه کشــاورزی است که شــامل دو فعالیت کشاورزی و ماهی گیری 
می شود. مطابق این آمار ســهم گروه کشاورزی از کل محصول ناخالص داخلی 
به قیمت بازار در سال 1401 برابر با 48 هزار و 794 میلیارد تومان بوده و 6. 5 
درصد از محصول کل را به خود اختصاص داده اســت. در سال 1399 نیز سهم 
این گروه برابر با 52 هزار و 986 میلیارد تومان بوده و 7. 2 درصد از محصول کل 
را به خود اختصاص داده است. بررسی ها نشان می دهد سهم ارزش افزوده  بخش 
کشاورزی از محصول کل از سال 1385 به بعد تغییر چشم گیری نداشته است و 
در محدوده ی 6 تا 7 درصدی نوسان کرده است. آخرین داده های مرکز آمار ایران 
در خصوص تولید بخش کشاورزی استان ها مربوط به داده های سال 1399 بوده 
است. مطابق این گزارش که به تازگی منتشر شده است، استان مازندران با 8. 42 
درصد بیشترین سهم از ارزش افزوده ی بخش کشاورزی در کشور را تولید کرده 
است. به این معنا که از کل تولیدات بخش کشاورزی در سال 1399 که معادل 
بــا 52 هزار و 984 میلیارد تومان بــوده حدودا 4 هزار و 481 میلیارد تومان در 
استان مازندران تولید می شود که سهمی 8. 4 درصدی دارد. در این رده بندی 
استان های کرمان و فارس در مراتب دوم و سوم قرار دارند. استان ایلام نیز با 0. 
72 درصد کمترین ســهم در تولید ارزش افزوده ی این بخش را در کشور داشته 
است و پس از آن استان های قم و کهگیلویه و بویر احمد کمترین سهم از ارزش 
افزوده بخش کشاورزی را در کشور ثبت کرده اند. محاسبه دیگر این مرکز به این 
اختصاص دارد که چقدر از تولیدات هر اســتان به بخش کشــاورزی مربوط می 
شود. همچنین آمار سهم ارزش افزوده  ی بخش کشاورزی از کل ارزش افزوده ی 
استان در سال 1399 نشان می دهد که در استان گلستان گروه کشاورزی با 26. 
15 درصد بیشــترین سهم را در میان فعالیت های اقتصادی این استان داشته و 
در بین اســتان های کشور در رتبه اول قرار گرفته است. به این معنا که بیش از 
26 درصد تولیدات بخش کشاورزی در استان گلستان مربوط به بخش کشاورزی 
بوده که بیشترین سهم در میان استان های دیگر در سال 1399 بوده است. پس 
از آن اســتان های مازندران و خراسان شمالی در مراتب بعدی قرار گرفته اند. در 
استان تهران گروه کشاورزی با 1. 85 درصد کمترین سهم را در میان فعالیت های 
اقتصادی این استان داشته است و پس از آن گروه کشاورزی در استان های بوشهر 

و خوزستان کمترین سهم را در بین سایر فعالیت های اقتصادی داشته است. 

برگزاری جلسه شورای عالی کار در این هفته
سرانجام پس از تأخیر یک ماهه در برگزاری جلسه شورای عالی کار، قرار شد 
دوشنبه 8 آبان ماه 1402، جلسه شورای عالی کار با حضور نمایندگان کارگری و 
کارفرمایی برگزار شود. به گزارش اکوایران مهر ماه 1402 بود که وزیرکار درباره 
ترمیم مزدی کارگران در سال جاری گفت: در حال بررسی موضوع ترمیم حقوق 
کارگران هستیم و هفته آینده اطلاع رســانی خواهیم کرد. هفته ای که گذشت 
کارگران منتظر برگزاری جلســه درباره مزد بودند،  اما این اتفاق رخ نداد. پس از 
تأخیر یک ماهه در برگزاری جلســه شورای عالی کار، بالاخره قرار شد دوشنبه 
8 آبان ماه 1402 این جلســه با حضور نماینــدگان کارگری و کارفرمای برگزار 
شــود. قرار است در این جلسه کارگران درخواست خود را مطرح کنند. البته در 
جلســات قبلی نیز نمایندگان کارگری از وزیرکار قول بررسی درباره ابعاد مزد را 
گرفته بودند؛ اما تاکنون جلســه برگزار نشــده است. اعتقاد نمایندگان کارگری 
این اســت که در آخرین جلسه شورای عالی کار ســال 1401 و هنگام تعیین 
مــزد 1402 وزیرکار قول داده بود که در صورتی که تورم کنترل نشــود, بحث 
دستمزد کارگران بازنگری خواهد شــد. در حال حاضر علی رغم اینکه دولتی ها 
مدعی کنترل شــیب تورم هستند, اما واقعیت آن است که تورم روز به روز سبد 
خرید کارگران و کارمندان را کاهش می دهد. حتی کسب وکارهایی خدماتی چون 
باشگاه های ورزشی همدر این سال ها دو تا سه دفعه در یک سال هزینه خدمات 

خود را برای پوشش دادن تورم افزایش می دهند. 

داخلی سازی ۶۵ درصدی لوازم خانگی
معــاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت ضمن اشــاره به عمق 
داخلی ســازی 65 درصدی لوازم خانگی، افزایش رضایت مندی مردم از کیفیت 
این محصولات را مد نظر قرار داد و گفت: الزامات در حوزه ضمانت و خدمات پس 
از فروش افزایش یافته و سنجش رضایت مندی را در دستور کار قرار داده ایم. به 
گزارش ایســنا، محمد مهدی برادران با بیان اینکه بعد از تشدید تحریم ها، شاید 
اســتنباط ابتدایی این بود که در حوزه لوازم خانگــی، دچار چالش برای تامین 
نیازهای داخلی شویم و حتی برخی از شرکت های به نام، مشمول تحریم شدند، 
تصریح کرد: اما در عمل نه تنها با تولید و شــبکه فروش بیشــتر، توانستیم این 
تحریم ها را بی اثر کنیم، بلکه با ارائه محصولات جدیدتر، خدمات مناســب تر و 
شبکه فروش وسیع تر، شرکتی که تحریم آمریکا بود، موفق شد در سال گذشته 
فروش خود را در داخل کشور، به دو برابر برساند. به طوری که فروش این شرکت 

از عدد 1200 میلیارد به 2400 میلیارد تومان رسید.  

تهدید جدی برای صادرات فولاد ایران
شرکت های بزرگ معدنی درحال سرمایه گذاری در کشورهای منطقه هستند 
که این موضوع می تواند تهدیدی جدی برای فرصت های صادراتی ایران باشــد. 
وحیــد یعقوبی معاون اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران بیان کرد: بدون 
شــک این شــرکت ها با یک توجیه اقتصادی قوی وارد سرمایه گذاری شده اند، 
عمان یک برنامه گسترده برای توسعه معدن و صنایع معدنی دارد. این کشور با 
توســعه زیرساخت ها و جذب سرمایه گذار در تلاش است تا اهداف معدنی خود 
را محقق کند. یعقوبی همچنین با اشاره به سرمایه گذاری های عربستان در این 
حوزه نیز، بیان کرد: یکی از ســرفصل های اصلی عربستان توسعه بخش معدن و 
صنایع معدنی و به ویژه فولاد اســت. در واقع در منطقه ای قرار داریم که از یک 
سو کشورهایی که زمانی جز رقبا نمی دانستیم، خطرهایی هستند که در 5 الی 
10 ســال آینده می توانند ایران را تهدید کنند. از طرف دیگر روســیه همزمان 
درگیر تحریم هایی شــد که مجبور شد بازارهای فولاد خود را توسعه دهد و وارد 

بازارهای صادراتی ما شود. 

کشاورزی

ویژه 

اخبار کوتاه

گروه اقتصادی – حسین قبادیان: در پی 
انتشار اخبار سیاسی در یکی دو روز گذشته و 
بیشتر شدن تنش در منطقه غزه، بازارهای ایران 
هم واکنش نشان دادند  بطوریکه از عصر جمعه 
شاهد جهش قیمت ها در کانال های معاملاتی 
ارز و طلا بودیم. به گزارش »مردم  ســالاری«، 
بازار سرمایه نیز دیروز از این قافله عقب نماند و 
شاهد یک سقوط بزرگ 50هزار واحدی در این 
بازار بودیم . روز شنبه شاخص کل بورس تهران 

50 هزار واحد ریزش کرد.
 بر اساس این گزارش، در معاملات روز شنبه 
ششم آبان ماه 1402، شاخص کل بورس تهران 
50 هزار و 856 واحد نسبت به روز کاری قبلی 
پایین تر ایستاد و با از دست دادن سد حمایتی 
دو میلیون واحدی به ســطح یــک میلیون و 
951 هزار و 217 واحد رســید. بر این اساس 
مجید عشقی ، رئیس سازمان بورس، دیروز در 
جمع خبرنگاران با اشاره به دلیل افت شاخص 
بورس، اظهار داشــت: افت و خیز شــاخص به 
عوامل متعددی بســتگی دارد اما این روزها به 
دلیل ریسک سیاسی که به وجود آمده یه دلیل 
شرایط ریسک سیستماتیک، بازار سرمایه به آن 
عکس العمل منفی نشــان داده  و قطعا کنترل 

خواهد شد. 
وی با اشــاره به تعطیلی بورس اســتانبول 
گفت: درباره تعطیلی بورس ایران در این شرایط 
باید در شورای عالی بورس تصمیم گیری شود. 
رئیس ســازمان بــورس دربــاره واریز 1000 
میلیــارد تومانی صندوق توســعه ملی به بازار 
ســرمایه ادامه داد: تا پایان سال 6هزار میلیارد 
تومانی دیگر از محل صندوق توسعه ملی واریز 

خواهد شد. 
بنابــر این گــزارش، شــاخص کل هم وزن 
بورس نیز با ریزش 23 هــزار و 548 واحد در 
رقم 653 هزار و 176 واحدی ایستاد. شاخص 
کل فرابورس با افــت 672 واحدی به رقم 23 
هزار و 903 واحد رسید. همچنین شاخص هم 
وزن فرابورس با ســقوط 5 هــزار و 566 واحد 
به ســطح 114 هزار و 604 واحد رســید. روز 
شنبه خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی 
بازار برای هشــتمین روز متوالی منفی شــد و 
هزار و 164 میلیارد تومان پول حقیقی از بازار 
سهام خارج شــد که نسبت به روز چهارشنبه 
رشــد 328 درصدی داشته اســت. امروز نماد 
وبملت بیشــترین خروج پول حقیقی را داشت 
کــه ارزش آن 63 میلیارد تومــان بود. پس از 
وبملت، نمادهای شستا، شــپنا، فملی، فولاد، 

شــتران و شبندر بیشترین خروج پول حقیقی 
را داشتند. در میان گروه ها نیز، بانک ها، فلزات 
اساســی، شــیمیایی ها و پالایشی ها بیشترین 
خروج سرمایه حقیقی را ثبت کردند. در سوی 
دیگر، بیشترین ورود پول حقیقی به نمادهای 
فزر، حفارس، فاذر، بالبر و خودرو تعلق داشت. 

دیروز فولاد، فارس، شســتا، شــپنا، کچاد، 
وبملت و فملی نمادهای قرمزپوش بورس بودند 
که بیشــترین اثر را در افت شاخص کل بورس 
داشتند. در فرابورس نیز نمادهای آریا، وسپهر و 
خاور بیشترین اثر کاهنده را بر شاخص داشتند. 

در بیــن نمادهای پرتراکنش بورس امروز نماد 
شستا بیشــترین تراکنش را داشت و خگستر 
و وبملت در رتبه های بعــدی قرار گرفتند. در 
فرابورس نیــز کرمان، خاور و فزر بیشــترین 

تراکنش را داشتند. 
 امروز ارزش معاملات کل بازار ســهام به 9 
هزار و 483 میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات 
اوراق بدهی در بازار ثانویه 685 میلیارد تومان 
بود که 7 درصد از ارزش کل معاملات بازار را در 
این روز شامل می شود. ارزش معاملات خرد نیز 
با افزایش 50 درصدی به نسبت روز معاملاتی 

قبل به رقم 4 هزار و 780 میلیارد تومان رسید. 
در معاملات امروز نماد وبملت بیشترین ارزش 
معاملات بازار ســهام را به خود اختصاص داد 
که ارزش معاملات آن 107 میلیارد تومان بود. 
پس از وبملت، شستا بیشترین ارزش معاملات 
را داشــت و حفارس رتبه سوم بیشترین ارزش 
معاملات را به خود اختصاص داد و پس از آن، 
دو نماد خگســتر و ثفارس در رتبه های بعدی 
بیشــترین ارزش معاملات قــرار گرفتند. در 
جدول حجم معاملات نیز سهام شستا با تعداد 
836 میلیون و 247 هزار و 509 سهم در صدر 

قرار گرفته است. حفارس در رتبه دوم بیشترین 
حجم معاملات بازار قرار گرفت و رتبه سوم به 
کرمان تعلق داشــت. دو نماد پترول و وبملت 
نیز در رتبه های بعدی بیشترین حجم معاملات 
بازار قرار داشتند. در معاملات شنبه، 15 نماد 
صف خرید داشتند و 323 نماد با صف  فروش 
مواجه بودند. مجموع ارزش صف های خرید با 
افت 85 درصدی نســبت به روز کاری قبل به 
20 میلیارد تومان کاهش یافت و مجموع ارزش 
صف های فروش نیز با افزایش 172 درصدی به 

هزار و 168 میلیارد تومان رسید. 

رئیس اتاق مشترک ایران و چین گفت: شاکله صادرات 
مــا، صدور مواد اولیه اســت به طوریکه حــدود 70 درصد 
صادرات ایران خام فروشــی است. مجیدرضا حریری رئیس 
اتاق بازرگانی مشــترک ایران و چیــن در گفت وگو با مهر، 
اظهار کرد: وضعیت صادرات کشور تقریباً یک دهه است که 
تغییر محسوسی نداشــته است؛ به طور مثال سال گذشته 
می گفتند که در صادرات رکورد زده ایم؛ اما این امر فقط به 

دلیل بالا بودن قیمت مواد اولیه محقق شد. 
در واقع صادرات ما در ســال 1401 که 54 میلیارد دلار 
بود، از نظر وزنی نســبت به ســال 1400 کاهش داشت اما 
چون قیمت ها بالا رفته بود این موضوع به چشــم نمی آمد. 
وی ادامه داد: در سال جاری، صادرات ما از نظر وزنی حدود 
27 درصد افزایش هم داشــته است اما از نظر ارزشی حدود 
3 درصد کاهش داشــته چراکه مواد اولیه ارزان شده است. 

شاکله صادرات ما، صدور مواد اولیه است و حدود 70 درصد 
صادرات غیرنفتی یا صــادرات محصولات بر پایه نفت یا بر 
پایه محصولات معدنی اســت. در واقع این موضوع در میان 
عامه مردم معروف به خام فروشی است. حریری با بیان اینکه 
که قیمت مواد اولیه به صورت جهانی تعیین می شود، اظهار 
کرد: قیمت مواد اولیه ممکن است بنا به هر دلیلی تغییر پیدا 
کند؛ به طور مثال در سال گذشته قیمت مواد اولیه به علت 
خروج از رکود دوران کرونا بسیار بالا رفته بود در نتیجه آمار 
صادرات ما نیز رکورد زد. از طرفی در سال جاری با توجه به 
اینکه بیشــتر صادرات می کنیم، اما از نظر ارزش صادرات با 

کاهش مواجه شدیم. 
رئیس اتاق بازرگانی مشــترک ایران و چین ضمن اشاره 
به اینکه مکانیزم تعیین نــرخ ارز حاصل از صادرات نیاز به 
اصلاحاتی دارد، اظهار داشت: حمایت از سیاست کلی بانک 
مرکزی به این معنی نیســت که تمام آنچه که امروز اتفاق 
می افتد صحیح است؛ به عنوان مثال نرخی که برای بازگشت 
ارز حاصل از صــادرات کالاها تعیین می شــود، قابل بحث 
اســت؛ زیرا نباید همــه کالاها را به یک چشــم نگاه کرد و 
باید دســته بندی کالاهای صادراتی با توجه به یارانه ای که 
برای تولید دریافت می کنند، تهیه شود و نرخ ارز حاصل از 

صادرات نیز متناسب با این دسته بندی تعیین شود. 
حریری ادامه داد: اگــر کالایی واقعاً بدون یارانه تولید و 
صادر می شود، باید نرخ ارز حاصل از صادرات آن نیز به لحاظ 

قیمت گذاری صرفاً تابع عرضه و تقاضا باشــد، اما کالاهایی 
که در فرایند تولید، یارانــه دریافت می کنند، باید تفکیک 
شــوند؛ البته یارانه در اقتصاد کشور در اشکال مختلفی به 
بخش های مختلف کشاورزی، معدنی و صنعتی ارائه می شود 
کــه برای مثال می توان به انرژی، حمل ونقل و یا نیروی کار 

ارزان اشاره کرد. 
وی بیــان کرد: البته در یک حالت مطلوب، بهتر اســت 
روی قیمت ارز حاصل از صادرات محصولاتی که در فرایند 
تولیدشان از یارانه استفاده می کنند نیز کمترین دخالت از 
ســوی دولت انجام شــود و به جای آن حتماً باید عوارض 
مناســبی از این صادرکنندگان دریافت کــرد. حریری در 
خصــوص لــزوم بازگردانــی یارانه های دریافتی از ســوی 
صادرکنندگان توضیــح داد: دریافت یارانه انرژی مخصوص 
کالاهایی که قرار است در بازار داخل عرضه شوند؛ ولی اگر 
قرار باشد این کالا صادر شود، مانند محصولات پتروشیمی 
که نرخ سوخت یا خوراک خود را به صورت یارانه ای دریافت 
می کنند، صادرکننده باید یارانه دریافتی خود را به صندوق 

دولت بازگرداند. 
رئیس اتاق بازرگانی مشــترک ایران و چین ضمن اشاره 
به تعدد روش های بازگشت ارز حاصل از صادرات اظهار کرد: 
به علت نبود سیســتم بانکی برای بازگشت ارز، روش های 
متنوعی مانند واردات در ازای صادرات، عرضه به واردکننده 
و یــا تهاتر وجود دارد که بخش زیادی از این روش ها مولود 

تحریم های اقتصادی است. همین موضوع، مسئله کنترل و 
تعیین قیمــت ارز را با چالش مواجه می کند؛ بنابراین بهتر 
است یارانه هایی که در فرایند تولید به محصولات صادراتی 
اعطا می شود، هنگام خروج از کشور از صادرکننده اخذ شود. 
حریری ادامه داد: صادرکنندگان بعدازاین مرحله می توانند 
کالاها را صادر و ســپس ارز حاصل از صــادرات خود را از 
هر کانالی که فکر می کنند بهتر اســت، وارد کشــور کنند؛ 
بنابراین بانک مرکزی نیز مجبور نخواهد شــد تک تک ارز 
حاصل از صادرات کالاهای مختلــف را قیمت گذاری کند. 
رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین در خصوص لزوم 
تغییرات اساســی در ترکیب کالاهای صادراتی بیان کرد: ما 
زمانی می توانیم سیاست گذار صادرات خود باشیم که وقتی 
محصولی را صادر کنیم، آن محصول مســتقیماً به دســت 

مصرف کننده نهایی برسد. 
ما تقریباً به جز بازار عراق و افغانستان، چنین محصولاتی 
را صــادر نمی کنیم. وی گفت: معمولاً ما مواد اولیه را صادر 
می کنیم که در کشــور مقصد تبدیل به کالا و ســپس به 
دســت مصرف کننده می رسد. این مسئله به دلیل ضعف ما 
در تولید اتفاق می افتد که ضعف صادرات ما را نیز به همراه 
دارد. تا زمانی که تولید ما صادرات محور و رقابتی نباشــد، 
هیچ نتیجه ای نخواهیم گرفت و ســند این حرف، یک دهه 
صادراتی اســت که آمار آن در این مدت از نظر وزنی هیچ 

تغییری پیدا نکرده است. 

۷۰ درصد صادرات غیرنفتی کشور خام فروشی است

تشریح علت کاهش ارزش صادرات 

عضو اتاق بازرگانی ایران اظهار داشــت: فرش ایران 
در رده اول جهان بوده اما اکنون به رده ششــم سقوط 
کرده ایــم و هند و پاکســتان و نپال بازارها را اشــغال 
کرده انــد. احد عظیــم زاده در گفت وگو بــا خبرنگار 
اقتصادی ایلنا، درباره اوضاع صادرات فرش اظهار داشت: 
بنده با 60 کشور جهان کار می کردم و 15 سال متوالی 
اولین صادرکننده فرش کشــور بــودم، صادرات فرش 
ایران قبل از انقلاب 67 درصد بود که بعد از آن به 42، 
35، 28 درصد، دو سال پیش به 17 درصد و اکنون به 
نیم درصد رسیده است. وی افزود: دولت صادرات را فلج 
کرده و برای فرش تعهد ارزی در نظر گرفته، در حالی 
کــه ما مواد را آزاد خریداری می کنیم و دولت ارزی در 
اختیار ما قــرار نمی دهد. برای فرش نباید برای پیمان 
ارزی در نظر بگیرند صادرات فرش باید آزاد باشد و این 
در حالی است که بعد از یک سال که یک دهم فرش هم 
فروخته نمی شــود که ما بخواهیم ارز را در اختیار نیما 
قــرار دهیم، با این کار صادرات را از بین برده اند. رئیس 
اتحادیه فرش فروشان تبریز تصریح کرد: اجازه نمی دهند 
که فرش های مرجوعی به ایران عودت داده شــود و به 

ایــن ترتیب بزرگترین ضربه را بــه صادرات فرش وارد 
کرده اند، بنده نفر اول فرش ایران هستم اما اگر پاره ای 
مسائل نبود، این شــغل را رها می کردم، زیرا دولت به 
این شــغل بها نمی دهد در حالی که فرش شناسنامه 
دوم کشــور اســت و ایران را با فرش می شناســند اما 
دولــت این صنعت را رها کرده اســت. وی تاکید کرد: 
کشورهای دیگر از صادرکننده حمایت می کنند، در 30 
سال گذشته رئیس جمهور نمایشگاه بین المللی فرش 
را افتتاح می کرد بعــد از آن وزیر و اکنون به حد مقام 
معاونت تنزل کرده و تعداد شرکت کنندگان در جلسات 
نیز به انگشتان دو دست رسیده است. عظیم زاده ادامه 
داد: ما 2 میلیــون و 57 هزار نفر بافنده فرش داریم و 
در واقع ســرجمع 10 میلیون نفر از مسیر این صنعت 
امــرار معاش می کنند که حــدود 12 درصد جمعیت 
کشور را شامل می شــود، هیچ صنعتی نمی تواند تا به 
این حد بدون سرمایه گذاری اشتغال زایی داشته باشد، 
فــرش ایران در رده اول جهان بــوده اما اکنون به رده 
ششــم سقوط کرده ایم و هند و پاکستان و نپال بازارها 

را اشغال کرده اند. 

رئیس هیات امنای انجمن پسته ایران گفت: آمریکا 
بازار پسته جهان را تســخیر کرد. به گزارش اکوایران، 
چند ســالی هســت که صادرکنندگان پسته نسبت 
به اعمال سیاســت رفع تعهدات ارزی در مورد پســته 
اعتراض می کنند. اعتراضی که هنوز به نتیجه نرسیده 
اســت. حتی دولت صادرات حاضر به تغییر شکل رفع 
تعهدات ارزی صادرکنندگان پســته هم نیســت. آنها 
مدتی اســت به دنبال رفع پیمان ســپاری به شــیوه 
صادرات در برابر واردات هســتند. اما دولت این شیوه 

را هم نپذیرفته است. 
این موضوع را ســیدمحمود ابطحــی رئیس هیات 
امنای انجمن پسته ایران به »اکوایران« گفت. ابطحی 
افزود: با وجود سیاست رفع تعهدات ارزی صادرکنندگان 
نمی توانند به صادرات ادامــه دهند. او گفت: وضعیت 
صادرات برای ســال جاری مشخص نیست. چون بازار 
به نرخ ارز نــگاه می کند و براســاس وضعیت نرخ ارز 
تصمیم می گیرد چه رفتاری کند. او با انتقاد از سیاست 
پیمان سپاری ارزی گفت: سال قبل هم وضع ما خوب 
نبود. باتوجه به شــرایط ما و از طرفی باتوجه به اینکه 

تولید آمریکا سه برابر تولید ماست. این کشور همه بازار 
را گرفته است. سال گذشــته میزان تولید پسته ایران 
نزولی بود. اما امســال طبق پیش بینی انجمن پســته 
ایران، کشــور با افزایش دو برابری پسته روبرو خواهند 
شد.  عضو انجمن ملی پسته ایران از پیش بینی افزایش 
2 برابری تولید پســته ایران در سال جاری خبر داد و 
گفت: با توجه به این رقم، امکان صادرات پسته به ارزش 
1. 5 میلیارد دلار در ســال را داریــم. کاربخش افزود: 
برآوردها نشــان می دهد که امســال بین 200 تا 210 
هزار تن پسته خشک در سطح حدود 450 هزار هکتار 
تولید شود که نسبت به ســال گذشته 2 برابر رشد را 
نشــان می دهد. او در گفتگویی درباره وضعیت تولید و 
صادرات پسته ایران توضیح داد: با توجه به میزان تولید 
ایران امکان صادرات پســته به ارزش 1. 5 میلیارد دلار 
در ســال را دارد. نایب رئیس هیات امنای انجمن ملی 
پسته ایران افزود: سال گذشته میزان تولید پسته کشور 
100 هزارتن در ســطح حدود 450 هزار هکتار بود که 
از ایــن میزان حدود 30 هزارتن به ارزش 200 میلیون 

دلار صادر شده بود. 

بازار پسته در انحصار آمریکاخطر بیکاری بیش از ۲ میلیون بافنده فرش

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی قیمت هر کیلو 
گوســفند زنده را اعلام کرد. به گــزارش خبرگزاری 
خبرانلاین، علی اصغر ملکی رئیس اتحادیه گوشــت 
گوســفندی در برنامه ای رادیویــی اعلام کرد: قیمت 
گوسفند زنده در شهرستان ها 190 تا 200 هزار تومان 
است، اما در تهران این رقم بیش از این است و با توجه 
به افزایش مصرف گوشت در زمستان اگر میزان نیاز 
بازار تأمین نشود قیمت افزایش می یابد و امیدواریم با 
تزریق به اندازه کافی گوشــت در بازار قیمت گوشت 
برای مصرف کننده به ثبات برسد. با برنامه ریزی انجام 
شــده گوشت قرمز وارداتی توسط شبکه کسبه امین 
که با بنر مشــخص شده اند توزیع می شود و علاوه بر 
گوشــت وارداتی گوشت داخلی هم عرضه می شود ما 
از دو سکوی امین آباد و تره بار پیروزی به مقدار کافی 
گوشت قرمز ارائه می کنیم روزانه دو تریلی در امین آباد 

و ســه تریلی در پیروزی تخلیه می شود که در سطح 
شهر توزیع می شوند. وی گفت: با ورود به فصل سرما 
مصرف پروتئین و گوشت قرمز بالا می رود دولت باید 
تدابیری انجام دهد که با واردات تولید داخل بازار را به 
ثبات برساند. هر چند قیمت گوشت گوسفند تنظیم 
بازاری حدود 360 تا 380 هزار تومان است اما قیمت 
هر کیلو گوشت گوسفندی در قصابی ها حدود 450 تا 
480 هزار تومان است. همچنین احمد مقدسی رئیس 
اتحادیه گاوداران کشــور نیز در مورد قیمت گوشت 
گوساله گفت: عمدتاً گوساله هلشتاین به صورت زنده 
کیلویی 200 هزار تومان عرضه می شود که وزن لاشه 
آن بدون اســتخوان 460 هزار تومان و بدون قلوه گاه 
حداکثر باید 475 هزار تومان باشد در حالی که قیمت 
در بازار 617 هزار تومان اســت و این فاصله قیمتی با 
عرضه گوشت وارداتی باید کاهش پیدا کند البته باید 

دقت کنیم واردات گوشت خارجی نباید تولید داخل 
را لطمه بزند. 

مقدســی گفت: بــه ازای هــر دام وارداتی، 2 دام 
داخلی بزرگ به کشــتارگاه می رود و 10 گوسفند از 
چرخه تولید حذف می شــود. بنابراین واردات باید به 
گونه ای باشد که تولید داخل صدمه نبیند. وی تاکید 
کرد: عرضه نهاده های دامی نســبت به ماه های قبل 
بهتر شــده در زمینه تأمین کنجاله سویا که در بازار 
آزاد تا کیلویی 40 هزار تومان هم بالا رفته بود به 35 
هزار تومان کاهش یافته در زمینه جو و ذرت مشکلی 
وجــود ندارد. ما در زمینه خــوراک دام 300 تا 400 
هزار تن کمبود داریم که با رونــد واردات امیدواریم 
این کمبود برطرف شود. مقدســی این را هم گفت: 
75 درصد گوشت قرمز از دام سنگین تأمین می شود 
بنابراین اگر نهاده هــای گاوداری های صنعتی تأمین 
شــود می توان به عرضه باثبات در بازار امیدوار بود و 
اگر دچار اخلال شــود بر تولید اثــر می گذارد. توزیع 
کنجاله سویا هم باید بیشــتر شود تا دامدار با خیال 

راحت اقدام کند. 

شاخص کل، خط حمایتی ۲ میلیون واحدی را از دست داد

روز سقوط بزرگ در بورس تهران

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140260306271002426 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم ســمیه مجرب فرزند حســین در سه دانگ مشــاع از ششدانگ یکباب 
ساختمان مساحت 89/65 مترمربع قسمتی از پلاک 105 فرعی از 10 اصلی 
بخش 9 واقع در عبدالمطلب 7 هنرور 9 پلاک 42 خریداری از مالک رســمی 
آقای قربان دوزبین محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. م الف: 5053
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آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین و تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 140260306271001907 مورخ 13402/07/28 
هیات موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی آقای حســن ایرانی سماخون نسبت 
به ششــدانگ مشاع از ششدانگ یک زمین مزروعی به مساحت 58280 مترمربع قسمت از 
پلاک شماره فرعی از 142 اصلی واقع بخش 9 مشهد، هریداری از محل مالکیت رضا ایرانی 
سماخون تایید گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشــار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتی که اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند، معترضین باید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف: 5071
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